ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND
V/v chuẩn bị nội dung làm việc

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy với

Ban cán sự đảng UBND tỉnh

        Đức Phổ, ngày        tháng 3 năm 2024

     Kính gửi:

                       - Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND thị xã;

                       - Các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn thị xã;

                                            - UBND các xã, phường.

Thực hiện nội dung Công văn số 1211/UBND-KTTH ngày 08/3/2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc chuẩn bị nội dung làm việc của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy với Ban cán sự đảng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã có ý

kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương:

a) Báo cáo kết quả việc triển khai thực hiện Kết luận số 2043-KL/TU ngày

05/12/2023 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 14 (khóa XX); Nghị quyết số 07-NQ/TU

ngày 12/12/2023 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 15 (khóa XXI) về tình hình thực

hiện nhiệm vụ năm 2023, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu về tình

hình phát triển kinh tế - xã hội, nhiệm vụ từ nay đến cuối năm 2024 của cơ quan,

đơn vị, địa phương mình, nhất là các dự án trọng điểm của Trung ương và của tỉnh

đang triển khai thực hiện trên địa bàn thị xã.

b) Chủ đầu tư rà soát, báo cáo quy trình, thủ tục theo quy định của các dự

án đầu tư công trên địa bàn thị xã.

c) Thời gian các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo các nội dung nêu

trên về UBND thị xã (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) chậm nhất trước 09

giờ ngày 11/3/2024.

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao

Phòng Tài chính - Kế hoạch:

a) Báo cáo việc triển khai thực hiện Kết luận số 2043-KL/TU ngày

05/12/2023 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 14 (khóa XX);  Nghị quyết số 07-

NQ/TU ngày 12/12/2023 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 15 (khóa XXI) về tình hình

thực hiện nhiệm vụ năm 2023, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu về

tình hình phát triển kinh tế - xã hội, nhiệm vụ từ nay đến cuối năm 2024, nhất là

các dự án trọng điểm của Trung ương và của tỉnh đang triển khai thực hiện trên địa

bàn thị xã.

2

b) Rà soát, tổng hợp, báo cáo quy trình, thủ tục theo quy định của các dự

án đầu tư công triển khai trên địa bàn thị xã.

c) Hoàn thành các nội dung nêu trên, tham mưu UBND thị xã báo cáo

UBND tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) chậm nhất ngày 11/3/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc, khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Các CVVP;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-03-09T16:54:26+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-03-09T16:58:57+0700

		2024-03-09T16:58:57+0700

		2024-03-09T16:58:57+0700